平成 27年４月 13日

各 位

会 社 名 株式会社 ユビキタス

代 表 者 名 代表取締役社長 佐野 勝大

（コード 3858、東証 JASDAQ）

問合せ先

役職・氏名 執行役員管理本部長 森 正章

電 話 03-5908-3451

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月14日付「平成26年３月期決算短信（非連結）」において発

表した平成27年３月期(平成26年４月１日～平成27年３月31日)の業績予想を、下記の通り修正いたし

ます。

記

１． 平成 27年３月期 通期業績予想の修正

                     売 上 高

（百万円）

営 業 利 益

（百万円）

経 常 利 益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

1株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 800 △350 △350 △353 △39円 47銭

今回修正（Ｂ） 860 △240 △240 △245 △27円 27銭

増減額（Ｂ－Ａ） 60 110 110 108

増 減 率 7.5% 31.4% 31.4% 30.6%

（ご参考）前期実績

（平成 26年 3月期）
764 △441 △439 △549 △61円 81銭

２．業績予想修正の理由

組込みソフトウェア事業におけるデータベース関連及び高速起動関連においてロイヤルティ収益が好調であっ

たことにより、年初想定した通期の売上高を上回る見込みであることから、通期の売上高予想を上記のとおり修

正いたします。

損益面につきましては、売上高の増加に加え、外注費等の減少等を要因に、営業利益、経常利益、及び当期純

利益について前回予想を上回る見込となり、上記のとおり予想を修正いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に

係る本資料発表日現在における仮定を前提としており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる

可能性があります。